
Monitores Profissionais
32” | 43” | 50” | 55”

450cd/m 2 Painel IPSDisplays Profissionais Econónimos

Moldura Estreita24/7 Uso Comercial

A tecnologia IPS de grau comercial exibe a qualidade da imagem 

e profundidade de cor com precisão. Estes painéis são projetados 

para alcançar a melhor temperatura e cor realista quando 

usados na horizontal ou vertical.

Estes displays foram cocebidos para serem uma solução 

economicamente viável. Se o seu projeto requer um ecrã 

comercial e o orçamento é o fator principal este displays são 

perfeitos. 
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A borda fina ajuda a chamar a atenção para as imagens do ecrã e 

não ao display, para máximo impacto da mensagem. Graças à 

moldura estreita estes monitores podem ser usados como parte 

de um video wall económinco.

Estes displays usam um painel LCD de grau comercial e LED 

backlight. Têm a capacidade de estar em uso constante por mais 

de 70.000 horas e não possuem botões e controlos externos para 

evitar adulterações.
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Conecte DispositivosAmplo Ângulo de Visão

Processador de Vídeo Matriz

Organize automaticamente um sinal externo sem a necessidade 

de uma box de matriz cara, criando uma solução de video wall

 económica.

BNC

Baixo Consumo de EnergiaTemporizador

RS-232 e Extensão IR

Ideal para aplicação de CCTV, os nossos monitores têm entrada BNC

para conexões AV. Os monitor transmite vídeo diretamente das 

câmaras CCTV ou de um gravador de vídeo. 

Controle remotamente os ecrãs enviando comandos através do

 RS-232 ou use a extensão do sensor do comando infravermelho 

para interações mais simples.

USB

HDMI

Áudio

RS-232

IR In

BNC

VGA

Plug & Play

RS-232

Outras Caracterís�ca

Plug & Play é a maneira mais direta de atualizar o conteúdo do ecrã. 

Basta colocar as imagens e os vídeos na USB e inserir no display. 

As suas imagens e vídeos vão passar num ciclo contínuo.

A tecnologia LED Backlight fornece brilho e contraste melhorado. A 

esperança de vida é melhorada drasticamente para mais de 70,000 

horas e o consumo de energia é reduzido cerca de 30%.

Reduz cerca de

30%
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O temporizador ecológico permite-lhe designar tempo de ligar e 

desligar do display isto significa que só será usado quando 

necessário; melhorando a eficiência ambiental.

Graças à tecnologa IPS estes displays oferecem uma fantástica 

qualidade de imagem a um ângulo de 178º na vertical e na 

horizontal. 

Se precisar de usar o ecrã como monitor, pode conecta-lo a uma 

fonte externa como PC ou media player, usando a entrada HDMI 

ou VGA e entrada áudio 3.5mm.



Caracterís�cas Principais

MOLDURA ESTREITA FULL HD 1080P
POSIÇÃO 

VERTICAL / HORIZONTAL
CONECTE DISPOSITIVOS

RS-232CONECTE DISPOSITIVOS
PROCESSADOR 
VIDEO MATRIX

PLUG & PLAY PAINEL IPS LED BACKLIGHT24/7 USO COMERCIAL 

MOLDURA ESTREITA



Painel

Áudio

Entradas AV

Energia

Mecânica

Ambiente

Computador

Acessórios

Resolução

 Área do Display (mm)

Tamanho da Moldura

Proporção

Pixel Pitch

Brilho (cd/m²) 

Cor

Ângulo de Visão

Contraste

Coluna

Vídeo

Controlo

Consumo de Energia

Entrada de Energia

Tamanho da Unidade (LxAxP mm)

Tamanho da Embalagem (LxAxP mm)

VESA (mm)

Peso Líquido (kg)

Peso Bruto (kg)

Temperatura Operacional

Temperatura Armazanada

Humidade Operacional

Humidade Armazenada

Formatos Media

Resolução Media

Incluí

Opcional

Software de Agendamento, Comando, Manual

Montagem de Parede, Suporte Chão/Carrinho, Montagem Teto, Suporte de Mesa 

Vídeo (MPG, AVI, Mp4, RM, RMVB, TS), Áudio (Mp3, WMA), Imagem (JPG, GIF, BMP, PNG)

1920x1080/1080x1920

0 ºC a 50ºC

-30 ºC a 60 ºC

10% a 80%

5% a 95%

723.4x422.9x68

865x560x210

500x200/400x200

9

11.25

963.6x557.9x60.2

1105x685x195

400x200 400x200/400x200

15.1

19

1097x633x60

1235x763x200

23.15

29.2

1232x708.9x59.3

1370x842x184

27.95

34.3

AC110-240V (50Hz~60Hz)

38 45 55 65

16:9

450

16.7M

178º

4000:1

5W, 8Ω (x2)

HDMI, VGA, BNC

RS-232

32" 43" 50" 55"

1920X1080

689.4x392.9

Topo/Laterais: 12.5
Base: 17.5

0.369x0.369

941.2x529.42

0.49x0.49

1073.78x604

Topo/Laterais: 11.5
Base: 17.3

0.55926x0.55926

1209.6x680.4

0.6342x0.6342

Tabela de Especificações:



32" - M32P4-B2

43" - M43P4-B2

Desenhos Técnicos:



50" - M50P4-B2

55" - M55P4-B2
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